ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«16» июля 2021 года								       № 693

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 21.12.2018 № 1625 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021-2026 годы»

В соответствии со статьей 5 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 02.06.2021 № 79, на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 21.12.2018
№ 1625 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Абзац пятый раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта  Программы изложить в следующей редакции:
«Улучшение жилищных условий 39 молодых семей к концу действия программы.».
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 618 048,3 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2021 год – 101 190,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 64 618,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 36 572,0 тыс. руб.
2022 год – 86 800,4 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 63 274,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 23 526,3 тыс. руб.
2023 год – 86 800,4 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 62 928,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 23 871,6 тыс. руб.
2024 год – 114 418,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 79 106,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 312,2 тыс. руб.
2025 год – 114 418,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 79 106,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 312,2 тыс. руб.
2026 год – 114 418,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 79 106,7  тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 312,2 тыс. руб.
Источник финансирования муниципальной программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет.

».
1.3. Пункт 3.1.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери», составляет 428 141,8 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 4.
[bookmark: sub_59]Таблица 4
тыс. руб.
	Задачи
подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы 1
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Развитие физической культуры и массового спорта среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья»
	3 820,0
	4 137,7
	3 754,7
	17 900,0
	17 900,0
	17 900,0
	65 412,4

	Задача 2 «Развитие учреждений физической культуры и спорта города Твери»
	60 798,8
	59 136,4
	59 174,1
	61 206,7
	61 206,7
	61 206,7
	362 729,4

	Всего
	64 618,8
	63 274,1
	62 928,8
	79 106,7
	79 106,7
	79 106,7
	428 141,8

».
1.4. Пункт 3.2.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 «Развитие молодежной политики на территории города Твери», составляет 189 906,5 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 5.

Таблица 5
тыс. руб.

	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 2
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери»
	500,0
	554,7
	900,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	25 954,7

	Задача 2 «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «ПМЦ»
	19 571,6
	19 571,6
	19 571,6
	20 912,2
	20 912,2
	20 912,2
	121 451,4

	Задача 3 «Улучшение жилищных условий молодых семей в городе Твери»
	16 500,4
	3400,0
	3 400,0
	6 400,0
	6 400,0
	6 400,0
	42 500,4

	Всего
	36 572,0
	23 526,3
	23 871,6
	35 312,2
	35 312,2
	35 312,2
	189 906,5

».
1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение
к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению
на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                            				     А.В. Огоньков